
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2022 PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2021 PMCO/TO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021
PROTOCOLO Nº 7248/2021

Oitavo termo aditivo  de prazo referente  ao  Contrato  Nº 104/2022 PMCO-TO,  firmado entre  a
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR
CARLOS CASARIN, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a pessoa jurídica NP3
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, representado neste ato pela senhora LOURDES FELICIANO DA
SILVA, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e implantação,
com operação de sistema informatizado e integrado, com acesso por meio de cartão magnético, ou
via WEB, ou através de login com senha/rede via internet, por meio de redes de estabelecimentos
credenciados  para  fornecimento  de  materiais  de  construção,  hidráulicos,  elétricos,  sanitários,
ferramentas, ferros, Epi’s, tintas e correlatos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Colinas do Tocantins/TO.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0303 – Gabinete do Prefeito 04.122.0052.2002
3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0046 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0303 – Gabinete do Prefeito 04.122.0052.2002
3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

0051 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0303 – Gabinete do Prefeito 08.243.8003.2.085 3.3.90.30 – Material
de Consumo 088 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0303 – Gabinete do Prefeito 08.243.8003.2.085
3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

0090 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0314-Sec. M. De Esporte,
Cultura e Lazer 27.812.0721.2.449

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
00206 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0314-Sec. M. De Esporte,
Cultura e Lazer 27.812.0721.2.449

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

00210 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0317-Sec. Municipal de
Administração 04.122.0052.2.460

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0239 1.500.0000.0000

 

Publicado via Diário Oficial 1972/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0317-Sec. Municipal de
Administração 04.122.0052.2.460

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

0243 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA SEC DE PROD., DESENV. E MEIO AMBIENTE

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0322-Sec. M. De Produção,
Desenvolvimento e Meio

ambiente
22.122.0704.2.446

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0370 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0322-Sec. M. De Produção,
Desenvolvimento e Meio

ambiente
22.122.0704.2.446

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

0372 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de Colinas

do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal Planejamento,

Gestão e Finanças
04.123.4053.2.485

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0490 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de Colinas

do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal Planejamento,

Gestão e Finanças
04.123.4053.2.485

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0493 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura
Municipal de Colinas

do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal de

Infraestrutura e obras
17.0452.4052.2.450

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0556 1.500.0000.0000

03-Prefeitura
Municipal de Colinas

do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal de

Infraestrutura e obras
17.0452.4052.2.450

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo
0558 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de
Despesa Ficha Fonte

03-Prefeitura Municipal
de Colinas do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal de

Infraestrutura e
obras

25.752.0506.2.043 3.3.90.30 – material
de consumo 0584 1500.0000.0000

1751.0000.0000

03-Prefeitura Municipal
de Colinas do Tocantins

0358 – Secretaria
Municipal de

Infraestrutura e
obras

25.752.0506.2.043
3.3.90.39.00 –

Prestação de Serviços
Por Terceiros –
Pessoa Jurídica

0587 1500.0000.0000
1751.0000.0000

DO PRAZO: A vigência do Contrato Nº104/2022/PMCO/TO ficará prorrogado por 03(três) meses,
iniciando-se em 01 de janeiro de 2026, estendendo-se até 31 de março de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no Inciso II e §
2º do artigo 57 da Lei Federal no 8.666 de 21/06/93.
Colinas do Tocantins – TO, aos 22 dias do mês de dezembro de 2025.

JOSEMAR CARLOS CASARIN
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e3cc81-22122025141126

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1972/2025

http://www.tcpdf.org

